⁵ COP. cc. 324; 325; 216.

⁶ Synodus Episcoporum convocatur etiam ad eligendum Archiepiscopum maiorem vel Patriarcham, ad normam cc. 325 § 2; 221-239 MP. «*Cleri Sanctitati*».

⁷ COP. cc. 327 § 1; 248 § 1, nn. 2, 3, 4.

⁸ COP. c. 327 § 1.

⁹ Iuxta MP «*Cleri Sanctitati*» Patriarcha tenebatur Sedem Apostolicam de his negotiis certiore facere (c. 248 § 3).

¹⁰ COP. cc. 326 § 1, n. 2; 256 § 1, nn. 1, 3.

¹¹ COP. cc. 326 § 1, nn. 3, 4; 258, n. 2.

¹² COP. cc. 326 § 1, n. 11; 258, n. 3; 329.

¹³ COP. cc. 329; 242.

¹⁴ COP. c. 326 § 1, n. 1.

¹⁵ COP. cc. 326 § 1, n. 8; 247.

¹⁶ COP. cc. 326 § 1, n. 5; 245 § 1, n. 3 et § 2.

¹⁷ COP. cc. 329; 269 § 1, n. 2.

¹⁸ COP. cc. 329; 305.

2. POTESTATES IN TERRITORIUM ARCHIEPISCOPATUS

Potestates Archiepiscopi maioris in universum archiepiscopatus territorium accedunt ad potestates Patriarchae in eo, quod ille de consensu Synodi archiepiscopal vel Episcoporum valet novas provincias ecclesiasticas et eparchias erigere, easdemque aliter circumscribere, unire, dividere, earumve gradum hierarchicum immutare, sedemque episcopalem transferre. Archiepiscopus maior autem ad haec negotia efficienda semper indiget confirmatione Sedis Apostolicae, quae nunc videretur non semper requiri a Patriarchis ex praescripto Decreti « *De Ecclesiis Orientalibus Catholicis* ».¹⁹

Dein, in locis archiepiscopatus in quibus propter exiguum numerum fidelium vel aliam ob gravem causam eparchiae constitutae non sunt, Archiepiscopus maior similiter ac Patriarcha,²⁰ de consensu Synodi permanentis, potest exarchiam erigere, eiusdem fines immutare, supprimere, certiore facta quamprimum Sede Apostolica.²¹ Itemque pari iure ac Patriarcha, Archiepiscopus maior valet, audita Synodo permanenti, Exarchos archiepiscopales nominare, qui regant territorium nomine Archiepiscopi maioris, eosdemque amovere de consensu Synodi permanentis.²²

3. ELECTIO ARCHIEPISCOPI MAIORIS

Archiepiscopus maior aut libere nominatur a Sede Apostolica aut eligitur in Synodo electionum, obtenta confirmatione Sedis Apostolicae.²³ Patriarcha autem semper eligitur in Synodo electionum.²⁴ Si designatio Archiepiscopi maioris fit per electionem, haec peragitur eodem modo ac electio Patriarchae,²⁵ praeferquam quod antequam ad proclamationem et inthronizationem electi Archiepiscopi maioris procedatur, semper, etsi electus sit Episcopus, necessaria est praevia confirmatio Romani

¹⁹ COP. cc. 327 § 1; 248 § 1, n. 1; ex DEOC n. 9 Patriarcha haec negotia, ad normam iuris, expedire potest, semper tamen « salvo inalienabili Romani Pontificis iure in singulis casibus interveniendi ». Qui interventus esse potest antecedens, concoritans, subsequens.